szpitale te miały nazywać się domami schronienia dla
starców i kalek. opiekę nad innowiercami sprawowały odpowiednie organa – kolegia kościelne
dla ewangelików i dozory bóżnicze dla Żydów. dozory i kolegia były podporządkowane radzie
szczegółowej obwodowej z danego terenu. na mocy ukazu z dnia 19/31 czerwca 1870 roku rada
główna opiekuńcza i rady szczegółowe zostały zniesione. Wszystkie zakłady dobroczynne prze-
szły pod zarząd Ministerstwa spraw Wewnętrznych. W następstwie powstały rady gubernialne
dobroczynności publicznej (kośka 1998, s.